
www.kaeser.com

Řada CSG-2, DSG-2, FSG-2 
Dodávané množství až 51 m³/min, tlak 4 až 10 bar

Za sucha stlačující šroubové  
kompresory



Uvedení do provozu

Potenciál úspor nákladů na energii:
až 70 %

Náklady na energii

 Investiční náklady

Servisní náklady

Life-Cycle-Cost
Rozložení nákladů v
životním cyklu stroje

Trvale spolehlivé
Stlačený vzduch musí být jednoduše k dispozici vždy, 
když je ho třeba. Aby to tak po mnoho let zůstalo, jsou 
suchoběžné šroubové kompresory KAESER konstruovány 
obzvlášť robustně. Sestávají z ověřených součástí, v je-
jichž konstrukci se odráží již téměř celé století zkušeností 
společnosti KAESER KOMPRESSOREN v oboru kon-
strukce strojních zařízení – pro spolehlivou dlouhodobou 
dostupnost stlačeného vzduchu.

Osvědčené a inovativní
Kolem dvoustupňového, suchoběžného bloku šroubového 
kompresoru vytvořili konstruktéři společnosti KAESER 
ve vysoce moderním výzkumném a vývojovém středisku 
v Coburgu koncepci zařízení, která nabízí mnohé inova-
tivní detaily, jako je např. tlumič pulzace bez vláken nebo 
integrovaný modul rekuperace tepla u vodou chlazených 
zařízení.

 

Hospodárnost jako standard
Pokud jde o rozhodující celkové systémové náklady na 
investiční majetek, jako jsou kompresory či kompletní 
systémy rozvodu stlačeného vzduchu, kvalita a odbor-
nost společnosti KAESER se vždy vyplatí: Konec konců 
pouze dokonale vzájemně sladěná souhra energetické 
efektivity, oprav / údržby a uceleného pohledu na celkový 
systém rozvodu stlačeného vzduchu je zárukou nejnižších 
možných nákladů na stlačený vzduch při nejvyšší možné 
dostupnosti.

Snadný servis
Od samého počátku stál aspekt snadného servisu jako 
ústřední požadavek při vývoji. Méně opotřebitelných dílů a 
kvalitní materiály přispívají k nižším požadavkům na servis 
a současně k dosahování delších intervalů údržby a delší 
životnosti. Dobrý přístup díky velkým servisním dveřím 
a vyklápěcí chladič představují pouze dva malé detaily, 
které přispívají ke snížení nároků na servis.

Energetická účinnost je pravidlem číslo jedna
Pořizovací a servisní náklady kompresoru tvoří jen malou 
část celkových nákladů po dobu jeho životnosti. Největší 
část výdajů tvoří náklady na energii. Úspory díky řízení 
životního cyklu KAESER. Již více než 40 let se snažíme 
snížit vaše náklady na energii spotřebovanou při přípravě 
stlačeného vzduchu. A nejen to, hlídáme také náklady na 
servis a údržbu a především trvalou dostupnost stlačené-
ho vzduchu.

Dvojstupňové suchoběžné šroubové kompresory KAESER vás přesvědčí nejen svou promyšlenou konstrukcí, ale rovněž 
mnoha inovativními detaily. A to v příslovečné kvalitě KAESER zasazené do současného a nezaměnitelného designu. Ať 
pro výrobu polovodičů, potravin nebo automobilů: Naše dvoustupňově stlačující suchoběžné rotory neúnavně dokazují, že 
bezpečnost procesů, čistota a hospodárnost jdou ruku v ruce – a to dokonce i za nepříznivých podmínek.

Robustní pomocníci pro citlivé procesy

2



Obsah

 

Blok kompresoru ............................................................................................04–05

SIGMA CONTROL 2 a SIGMA AIR MANAGER 4.0 ......................................06–07

Design pro snadný servis ..............................................................................08–09

Kompresory s i.HOC ......................................................................................10–13

Kompresory se vzduchovým chlazením ........................................................14–15

Kompresory s vodním chlazením ..................................................................16–17

Rekuperace tepla 

Proč získávat zpětně teplo? ...........................................................................18–19

Technické provedení integrované rekuperace tepla ......................................20–21

Sušení stlačeného vzduchu 

Přehled procesní techniky  ............................................................................22–23

Kompresory s integrovanou kondenzační sušičkou.......................................24–25

Technická data  

Kompresory se vzduchovým chlazením ........................................................26–27

Kompresory s vodním chlazením ..................................................................28–29

Vybavení a volby 

Vybavení ........................................................................................................30

Volby ..............................................................................................................31

3



SUPER PREMIUM EFFICIENCY IE4
V zařízeních se základním zatížením zajišťují maximál-
ní efektivitu asynchronní motory s účinností SUPER 
 PREMIUM EFFICIENCY IE4. Přesvědčí vás ověřenou 
a robustní technikou a snadnou údržbou.

Dokonalá týmová souhra – IES2
U kompresorů s variabilními otáčkami musí motor a měnič 
frekvence efektivně spolupracovat. Společnost KAESER 
proto sází na motory SIEMENS a měniče frekvence, které 
jsou s nimi optimálně sladěné. Tato dokonalá týmová sou-
hra zaručuje nejvyšší účinnost systému – IES 2. 

Základní zatížení
Kompresory KAESER jsou optimálně dimenzovány pro 
provozní otáčky. Poskytují konstantní množství vzduchu při 
konstantních otáčkách motoru při nejvyšší účinnosti. Proto 
jsou ideální pro konstantní nebo lehce kolísající spotřebu 
stlačeného vzduchu.

Vaše cíle, naše požadavky:
Kompresory se základním zatížením se vyznačují funkč-
ní a robustní technikou pohonu – při nejvyšší účinnosti 
kompresorů.

Špičkové zatížení
Maximální flexibilita a udržitelnost – díky variabilním otáč-
kám motoru poskytují kompresory se špičkový zatížením 
od společnosti KAESER vždy přesné množství stlačeného 
vzduchu, které je skutečně zapotřebí. Proto jsou obzvláště 
hospodárné při variabilní spotřebě stlačeného vzduchu. 

Vaše cíle, naše požadavky:
Kompresory se špičkovým zatížením se vyznačují maxi-
mální flexibilitou dodávaného množství – při vysoké účin-
nosti kompresoru v celém rozsahu dodávaného množství.

Systémy pohonu

Konstantní otáčky,  
konstantní dodávané 
množství.

Variabilní otáčky, variabilní 
dodávané množství.

Řada CSG-2, DSG-2, FSG-2

4



Ochrana zdrojů a snadná údržba
Synchronní reluktanční motory používané společnos-
tí  KAESER jsou konstruovány tak, aby šetřily zdroje. 
Elektroplechy se speciálním tvarováním nahrazují v rotoru 
hliník, měď a drahé kovy ze vzácných hornin. Díky tomu je 
pohon nejen robustní, ale také se snadno udržuje.

Kombinovaný s vysoce výkonným měničem  
frekvence 
Měnič frekvence firmy Siemens má regulační algoritmus, 
který je speciálně přizpůsoben motoru. Díky perfektně 
vzájemně sladěné kombinaci měniče frekvence a hnacího 
motoru dosahuje společnost KAESER nejlepší účinnosti 
systému.

Typová řada CSG

5



Integrovaný webový server
SIGMA CONTROL 2 disponuje vlastním webovým 
serverem. Tím je možné zobrazit status kompresoru pro-
střednictvím intranetu/internetu. Tak se nechají v případě 
potřeby zobrazit provozní údaje, údržbová a poruchová 
hlášení s podporou internetového vyhledávače s ochra-
nou heslem, což například zjednodušuje provoz a údržbu 
kompresorů.

SIGMA CONTROL® 2 a SIGMA AIR MANAGER® 4.0

Perfektní souhra

Základ účinnosti SIGMA CONTROL 2
Interní řízení SIGMA CONTROL 2 představuje efektivní 
řízení a kontrolu provozu kompresorů. Displej a čtečka 
RFID zlepšují komunikaci a spolehlivost. Variabilní roz-
hraní umožňují hladké síťové propojení a slot na SD karty 
usnadňuje aktualizace. 

6



KAESER CONNECT
Integrovaný webový server řízení SIGMA AIR 
 MANAGER 4.0 vizuálně připravuje veškerá data va-
šeho systému stlačeného vzduchu v podobě HTML 
stránek. Data jsou k dispozici kdykoli a kdekoli a lze je 
zobrazit v reálném čase na každém zařízení připojeném 
k  interne tu.

SIGMA AIR MANAGER 4.0
Toto sdružené řízení ovládá až 16 zařízení pro výrobu stla-
čeného vzduchu a také kontroluje komponenty pro úpravu 
stlačeného vzduchu. Řízení SIGMA AIR MANAGER 4.0 
navíc připravuje cestu všem systémům zásobování 
stlačeným vzduchem společnosti KAESER pro koncepci 
 Industrie 4.0.

7



Servis ...
... téměř bezúdržbové

(2) Tlumič pulzace bez vláken
Nově vyvinutý tlumič pulzace omezuje nežádoucí vibrace 
účinně, širokopásmově a s velmi nízkou ztrátou tlaku. 
Konstrukce bez vláken zabraňuje kontaminaci stlačeného 
vzduchu částicemi.

(1) Hydraulický sací ventil
Hydraulicky ovládaný sací ventil suchoběžných šrou-
bových kompresorů KAESER je odolný vůči působení 
nečistot a kondenzátu. Je provozně spolehlivější a snáze 
se udržuje než pneumatické ventily. 

Obr.: CSG 120-2 RD SFC W

8



... snadno přístupné

(4) Vysoce účinný odlučovač kondenzátu
Nově vyvinutý a z hlediska proudění technicky optimalizo-
vaný odlučovač kondenzátu spolehlivě odstraňuje vzniklý 
kondenzát za chladiči vzduchu při minimální ztrátě tlaku ze 
stlačeného vzduchu. 

(3) Volně přístupná spojka
Bez významných přenosových ztrát pohání elektromo-
tor blok kompresoru přímo pomocí spojky. Ta je snadno 
přístupná a lze ji vyměnit bez demontáže motoru a bloku 
šroubového kompresoru. 

Obr.: CSG 120-2 RD SFC W

9



10

Rosný bod (°C)

0

-10

-20

-30

-40

Teplota chladícího média (°C)

0 10 20 30 40 50

Regenerace 
částečným 
proudem

Regenerace 
plným proudem

↓ Oblast regenerace: horký vzduch odebírá vlhkost ze sušícího prostředku 
↑ Oblast vysoušení: studený vzduch předává vlhkost sušícímu prostředku 

□□  Regenerace plným proudem □ □   Regenerace částečným proudem

Regenerace plným průtokem podrobně
i.HOC (Integrated Heat of Compression Dryer) využívá 
k sušení 100 % kompresního tepla druhého stupně stlačo-
vání (regenerace plným průtokem). Toto množství tepla je 
k dispozici téměř zdarma.

Sušení také v mezním rozsahu
Přednosti regenerace plným průtokem se ukazují přede-
vším se stoupajícími teplotami chladicího média. Rotační 
sušičky KAESER docilují vynikajících výsledků sušení, 
také bez regeneračního vzduchu dodatečně elektricky 
ohřívaného.

Obr.: CSG 120-2 RD SFC, výška osoby 1,80 m

10



Druckverlauf bar (ü)

7,2

7,1

7,0

6,9

6,8

Vstup regene-
račního vzduchu

Vstup radiálního 
dmychadla

Výstup 
i.HOC

Ztráta tlaku? – Naopak
Efektivní radiální dmychadlo na spodku sušičky i.HOC 
vyrovnává tlakové ztráty procesu sušení podle potřeby. To 
zaručuje nejvyšší kvalitu a stabilitu u tlakového rosného 
bodu a tlak na výstupu sušičky i.HOC je dokonce vyšší 
než na vstupu.

Suverén za každé situace
Inteligentní řízení sušičky i.HOC zaručuje i při variabilních 
dodávaných množství a částečném zatížení kompresoru 
stabilitu tlakového rosného bodu. Při uvedení do provozuje 
je cílový tlakový rosný bod dosažen již po první otáčce 
bubnu.

Bezpečné dosažení tlakového 
rosného bodu díky inovativní 
procesní technice

i.HOC

Patentovaná sušička i.HOC od společnosti KAESER využívá kompresní teplo 
na 100 procent! Díky této regeneraci plným průtokem poskytuje spolehlivě nízké 
tlakové rosné body až do teploty okolí 45 °C – a to zcela bez elektrického ohře-
vu nebo dalšího chlazení regeneračního vzduchu. Zařízení je zabudováno do 
zařízení chlazených vzduchem i vodou.

Vaše výhody:

-  Bezpečné dosažení mínusových tlakových rosných bodů i při vysokých  
teplotách okolí nebo chladicího média.

-  Stabilita tlakového rosného bodu také při nízkém vytížení kompresoru –  
zcela bez kompenzátoru částečného zatížení.

- V případě potřeby s regulací tlakového rosného bodu!

-  U vodou chlazených kompresorů je možné efektivní sušení a rekuperace  
tepla současně.

11



12

(1)  Vstup regeneračního vzduchu

(2)   Buben

(3)   Výstup regeneračního vzduchu

(4)   Výměník tepla stupně 2

(5)   Odlučovač kondenzátu

(6)   Radiální dmychadlo

(7)   Demistr

(8)   Výstup rotační sušičky i.HOC

(9)  Motor bubnu

(10) Senzor tlakového rosného bodu (volitelný)

Obr.: Rotační sušička RD 130

12



Externí odlučování kondenzátu
Zařízení i.HOC využívá vysoce účinný odlučovač konden-
zátu za výměníkem tepla druhého stupně, aby se konden-
zát, který vznikl v regeneračním procesu, mohl vylučovat 
mimo sušičku. To chrání její buben před škodlivými 
kapkami vody.

Robustní a efektivní
Radiální dmychadlo vložené do spodku sušičky tak, aby 
umožňovalo co nejlepší proudění vzduchu, efektivně kom-
penzuje ztráty tlaku na chladicí cestě zařízení i.HOC díky 
optimalizaci CFD. 

Motor bubnu s variabilními otáčkami
Otáčky bubnu se automaticky upraví na aktuální provozní 
hodnoty kompresoru pro optimální regeneraci sušicího 
prostředku – předpoklad pro spolehlivé udržování nízkých 
tlakových rosných bodů.

Precizní buben
Sušicí prostředek Silicagel je uložen v precizně, s vyso-
kou přesností, vyrobeném bubnu. Internímu chybnému 
proudění sušičky a z toho vyplývajícímu kolísání tlakového 
rosného bodu tak lze spolehlivě zabránit.

Přesnost pro efektivitu a nízké tlakové  
rosné body

i.HOC

13



+45°C
Snadné čištění
Pokud je třeba provést intenzivní čištění, lze vzduchové 
chladiče jednoduše vychýlit na stranu, vedle stroje, bez 
použití jeřábu a pouze jedním servisním technikem. Tak je 
čištění pohodlné a neznečišťuje se vnitřní prostor kompre-
soru.

Ve standardu pro okolní teplotu do +45 °C 
Vzduchem chlazená zařízení pracují díky robustnímu 
a energeticky účinnému radiálnímu ventilátoru spolehlivě 
při okolních teplotách do +45 °C. 

14



Energeticky úsporný ventilátor zastaveného stroje
Pokud se při přechodu do pohotovostního stavu kompre-
soru vypne velký radiální ventilátor vzduchem chlazených 
zařízení, energeticky úspornější, termostatem řízený venti-
látor zastaveného stroje spolehlivě odvede nahromaděné 
teplo, které zůstává v kompresoru a dále vzniká.

Dlouhá životnost díky předchlazení 
Účinné předchlazení s chladičem z trubek z ušlechtilé 
oceli na vysokotlaké straně zajišťuje maximální životnost 
vzduchového chladiče. Kromě toho tato robustní kombi-
nace chladičů zajišťuje relativně nízké výstupní teploty 
stlačeného vzduchu. 

Vzduchové chlazení
Spolehlivě silné – zvláště v extrémních 
podmínkách

Vaše výhody:

- Není nutná infrastruktura chladicí vody.

-  Přehledná a dobře promyšlená konstrukce stroje zajišťuje 
minimální čas potřebný pro údržbu a servis. 

-   Ohřátý chladicí vzduch lze jednoduše využít k vytápění 
prostor.

◂ Obr.: FSG 420-2 A

15



Vodní chlazení
Kompaktní energeticky úsporná zařízení

Vaše výhody:

-  Velmi nízká výstupní teplota stlačeného vzduchu díky 
kvalitním samostatným vzduchovým chladičům.

-  Regulace chladicí vody v závislosti na zatížení pro opti-
mální chlazení kompresoru a zároveň hospodárné využití 
chladicí vody.

- Kompaktní nízká konstrukce.

Optimalizované vodní chladiče 
Vodou chlazené suchoběžné šroubové kompresory 
 KAESER mají vysoce účinné výměníky tepla vzduch-voda, 
jejichž chladicí trubky z CuNi10Fe s vnitřním hvězdicovým 
průřezem zajišťují nejlepší přenos tepla a tím nejnižší 
možné výstupní teploty stlačeného vzduchu při nízkých 
ztrátách tlaku.

Paralelní výměníky
Nízkotlaký a vysokotlaký stupeň vodou chlazených su-
choběžných šroubových kompresorů KAESER mají vždy 
vlastní, paralelně zapojené výměníky pro lepší odvod 
tepla. Toto optimalizované chlazení zlepšuje hodnotu 
specifického příkonu.

Obr.: FSG 420-2 i.HOC W SFC ▸

16



Kompressorsteuerung 
SIGMA CONTROL 2

Wasserregelventil Wassermenge

Permanentní slaďování
Důležité, ale časově náročné hydraulické sladění obou 
vzduchových chladičů se provádí při uvedení do provozu 
a nepřetržitě a automaticky během provozu. Chlazení se 
tak optimálně přizpůsobí provozním podmínkám.

Chytré ovládání 
Vodou chlazené suchoběžné šroubové kompresory 
 KAESER jsou vybaveny těsně uzavírajícími vodními 
regulačními ventily, které jsou ovládány řízením kompre-
soru SIGMA CONTROL 2 a které optimálně přizpůsobují 
množství vody zatížení kompresoru.

17



18

Příklad výpočtu amortizace

Teplota sání 20 °C

Relativní vlhkost 30 %

Vstup chladicí vody (primární) 20 °C

Výstup chladicí vody (primární) 80 °C

Příkon kompresoru CSG-130-2 10 bar(g) 96,8 kW

Potenciál pro rekuperaci tepla s ohledem na celkový příkon 87 %

Rekuperovaný tepelný výkon 84,2 kW

Provozní hodiny za rok 6000 provozních hodin

Počet kilowatthodin za rok 505 296 kWh

Náklady na palivo 0,02 €/kWh

Úspora nákladů na palivo za rok 10 105 €

Doba amortizace < 1 rok

Proč zpětně získávat 
teplo?
Otázka by vlastně měla zaznít. Proč ne? 

Snižuje se tak primární spotřeba energie vaší společnosti 
a emise CO2. 

Kompresory se vzduchovým chlazením
Je důležité vyvinout chytrá řešení pro využití teplého od-
padního vzduchu z kompresorů. Díky našim dlouholetým 
zkušenostem s plánováním vám rádi pomůžeme!

Kompresory s vodním chlazením
S modulem rekuperace tepla kompaktně integrovaným do 
kompresoru nic nestojí v cestě jednoduchému získávání 
teplé vody pro výrobu nebo podporu vytápění. Nákladná, 
prostorově náročná externí infrastruktura není u firmy 
 KAESER nutná a doba amortizace modulu rekuperace 
tepla je obvykle kratší než jeden rok (viz příklad výpočtu 
níže).

18



až

+90°C
teplá

Vytápění prostorů teplým odpadním vzduchem
Snadné vytápění: Díky radiálním ventilátorům s vyso-
kým zbytkovým tlakem lze odpadní teplo (teplý vzduch) 
vzduchem chlazených šroubových kompresorů KAESER 
ve většině případů odvádět do vytápěného prostoru bez 
dodatečného pomocného ventilátoru.

Procesní, topná a užitková voda
Z odpadního tepla kompresoru lze získat vodu o teplotě až 
+90 °C a využít ji mnoha způsoby. 

Doba amortizace Doba amortizace 
 < 1 rok < 1 rok

19



Rekuperace tepla  
voda teplá

Rekuperace 
tepla voda 
studená

Vstup 
chladicí  
vody

Výstup 
chladicí  
vody

(1)  Sací filtr

(2)   Stupeň nízkého tlaku (stupeň 1)

(3)   Stupeň vysokého tlaku (stupeň 2)

(4)   Hnací motor 

(5)   Vzduchový chladič za stupněm 1 (vzduch/voda)

(6)   Vzduchový chladič za stupněm 2 (vzduch/voda)

(7)   Volitelný dodatečný výměník tepla (vzduch/voda) 
   → provedení jako deskový výměník tepla

Technické provedení integrované rekuperace 
tepla
Vodou chlazené provedení s rekuperací tepla

(8)  Výměník tepla (voda/voda)

(9)   Zpětný ventil

(10)  Vodní regulační ventil 
   (řízený systémem SIGMA CONTROL)

(11)  Čerpadlo

(12)  Expanzní nádoba

(13) Odlučovač kondenzátu

(14) Integrovaná rotační sušička i.HOC

Výstup 
chladicí  
vody

Vstup 
chladicí  
vody

Volba

20



Provedení s rotační sušičkou

Rekuperace 
tepla voda 
teplá

Rekuperace 
tepla voda  
studená

Vstup 
chladicí  
vody

Výstup 
chladicí  
vody

Výstup 
chladicí  
vody

Vstup 
chladicí  
vody

U dvoustupňových za sucha stlačujících šroubových 
kompresorů připadá cca 90 % využitelného tepla na oba 
vzduchové chladiče (5) a (6).  
 
Proto společnost KAESER sází na kvalitní samostatné 
výměníky tepla, které byly speciálně vyvinuty pro požadav-
ky rekuperace tepla. Zbývajících 10 % využitelného tepla 
vzniká na olejovém chladiči a při chlazení pláště stupňů 
kompresoru.

Volba

21



RFK 2 *)-40 °C

RFK 3 *)-30 °C

RFK 4 *)+3 °C

RFK 1 *)-70 °C

Přehled postupů sušení stlačeného vzduchu

Kondenzační sušička

Kombinovaná sušička

Rotační sušička i.HOC

Adsorpční sušičky

Zbytková vlhkost ve stlačeném vzduchu po sušení *)    RFK = třída zbytkové vlhkosti

22



Za studena regenerovatelný adsorbér  
Za studena regenerovatelné adsorpční sušičky KAESER 
řady DC dosahují i při extrémních podmínkách použití 
tlakových rosných bodů až do –70 °C. 

Kombinovaná sušička 
Sušičky HYBRITEC spojují energeticky úsporný pro-
voz moderních kondenzačních sušiček s velmi nízkými 
tlakovými rosnými body adsorpčních sušiček. Sušičky 
 HYBRITEC dosahují tlakových rosných bodů až do 
–40 °C energeticky efektivním způsobem. 

Rotační sušička i.HOC 
Rotační sušička i.HOC, která je volitelně kompaktně inte-
grovaná do šroubového kompresoru, dosahuje spolehlivě 
a efektivně tlakových rosných bodů až do –30 °C. K rege-
neraci sušicího prostředku slouží horký stlačený vzduch za 
druhým stupněm kompresoru.

Kondenzační sušička
Až do tlakového rosného bodu +3 °C jsou kondenzační 
sušičky i u za sucha stlačujících šroubových kompresorů 
první volbou v případě energetické efektivity a investičních 
nákladů. Tlakové rosné body pod +3 °C jsou doménou 
adsorpčních sušiček.

Analyzujte přesně!
Požadovaný tlakový rosný bod má rozhodující vliv na proces sušení a tím i na náklady na investice, servis a energii vynalo-
žené na sušení stlačeného vzduchu. 
Proto se doporučuje procesní požadavky přesně analyzovat. Zbytečně vysoké požadavky vytváří dodatečné náklady. Rádi 
vám je pomůžeme optimalizovat! 

23



Integrované kondenzační sušení
Kondenzační sušičky KAESER zajišťují optimalizované 
sušení stlačeného vzduchu pro všechna dodávaná množ-
ství. Jsou konstruovány jako vysoce kvalitní průmyslové 
stroje a i v nejtěžších podmínkách spolehlivě chrání vaše 
zařízení a procesy před škodami způsobenými kondenzá-
tem (typová řada CSG).

Perfektně přístupné
Všechny součásti chladivové sušičky jsou perfektně pří-
stupné přes čelní servisní dveře. Údržba a servis chladivo-
vé sušičky se proto provádí velmi snadno. 

Energeticky úsporné sušení
Integrovaná konstrukce a velkoryse dimenzovaný hliníkový 
blok výměníku tepla zajišťují tlakovou ztrátu do 0,1 bar. 
Energeticky úsporný chladivový spirálový kompresor po-
máhá navíc šetřit energii při sušení stlačeného vzduchu.

dp ≤ 0,1dp ≤ 0,1

24



Obr.: CSG 120-2 T SFC A

25



Jmenovitý 
 

výkon

Model Přetlak Standard SFC se synchronním reluktančním motorem

Dodávané  
množství 1)

Hmotnost Hladina akustic-
kého 

tlaku 2)

Dodávané  
množství 1)

Hmotnost Hladina akustic-
kého 

tlaku 2)

kW bar m³/min kg dB(A) m³/min kg dB(A)

37
CSG 55-2 
CSG 55-2 T  
CSG 55-2 i.HOC

6
8
10

na požádání
5,4
–

2270
2520
2985

71 – – –

45 3)

CSG 70-2 
CSG 70-2 T  
CSG 70-2 i.HOC

6
8
9

7,77 
6,69 

–

2310
2560
3025

71
3,12–7,71
3,47–6,62
3,62–6,05

2360
2610
3080

71

55
CSG 90-2 
CSG 90-2 T  
CSG 90-2 i.HOC

6
8
9

9,62 
8,8 
7,67 

2375
2625
3090

72
3,23–9,58
3,47–8,32
3,62–7,77

2360
2610
3080

72

75
CSG 120-2 
CSG 120-2 T  
CSG 120-2 i.HOC

6
8
10

12,92 
12 

10,43

2515
2765
3230

73
4,51–12,41
3,98–11,30
4,81–10,10

2400
2650
3120

73

90
CSG 130-2 
CSG 130-2 T  
CSG 130-2 i.HOC

6
8
10

12,92 
12,88 
12,85 

2640
2890
3355

74
4,64–13,41
5,05–13,30
5,47–12,70

2480
2730
3200

74

Jmenovitý 
 

výkon

Model Přetlak Standard SFC

Dodávané  
množství 1)

Hmotnost Hladina akustic-
kého 

tlaku 2)

Dodávané  
množství 1)

Hmotnost Hladina akustic-
kého 

tlaku 2)

kW bar m³/min kg dB(A) m³/min kg dB(A)

90 DSG 140-2 
DSG 140-2 i.HOC

8 
10

13,18 
13,12 

3400
4500 77 – – –

110 DSG 180-2 
DSG 180-2 i.HOC

6 
8 
10

19,2
 18,4 
16,1

3550
4650 78

9,46–20,79
8,51–18,56
9,54–16,43

4150
5250 79

132 DSG 220-2 
DSG 220-2 i.HOC

6 
8 
10

23 
21,6 
19,1

3700
4800 78

8,68–22,45
9,51–21,8
9,95–19,5

4300
5400 79

160 DSG 260-2 
DSG 260-2 i.HOC

6 
8 
10

26,1 
26 

22,9 

3850
495 79

9,36–27,66
9,62–25,44
10,3–23,3

4450
5550 80

200 DSG 290-2 
DSG 290-2 i.HOC

6 
8 
10

28,55 
28,5 
26

4000
5100 81

10,27–30,05
11,47–30
12,33–28

4600
5700 82

Vzduchem chlazená zařízení DSG

Vzduchem chlazená zařízení CSG

Technická data

26



Jmenovitý 
 

výkon

Model Přetlak Standard SFC se synchronním reluktančním motorem

Dodávané  
množství 1)

Hmotnost Hladina akustic-
kého 

tlaku 2)

Dodávané  
množství 1)

Hmotnost Hladina akustic-
kého 

tlaku 2)

kW bar m³/min kg dB(A) m³/min kg dB(A)

160 FSG 300-2 
FSG 300-2 i.HOC

6 
8

29,4 
29,3

5550 
6750 78 – – –

200 FSG 350-2 
FSG 350-2 i.HOC

6 
8 
10

37,3 
34,9 
29,2

5750 
6950 79 – – –

250 FSG 420-2 
FSG 420-2 i.HOC

6 
8 
10

45,7 
42 

37,1

5950 
7150 80

14,79–44,56
16,63–40,57
18,48–36,54

6550 
 

7750
81

315 FSG 450-2 
FSG 450-2 i.HOC

6 
8

45,6 
41,9

6250 
7450 81 – – –

315 FSG 500-2
FSG 500-2 i.HOC

6 
8 
10

-
50 

45,6

6250 
7450 82

16,94–50,7
18,41–47,53
19,88–43,57

6550 
 

7750
83

355 FSG 520-2
FSG 520-2 i.HOC

6 
8 
10

– – –
16,94–50,7

18,41–50,63
19,88–48,59

7600 
 

8800
84

Vzduchem chlazená zařízení FSG

1) Dodávané množství celého zařízení podle ISO 1217: 2009, příloha C/E, sací tlak 1 bar (a), chladicí teplota a teplota nasávaného vzduchu + 20 °C, rel. vlhkost 0 % 
2) Hladina akustického tlaku podle ISO 2151 a základní normy ISO 9614-2, tolerance: ± 3 dB (A)  
3) CSG 70-2 SFC: Provedení se jmenovitým výkonem motoru 55 kW Technické změny vyhrazeny!

Rozměry pro standardní provedení a SFC
Model Rozměry 

Š x H x V 
standard/SFC

mm

CSG-2 
CSG-2 T  
CSG-2 i.HOC

2490 x 1660 x 2145 
2840 x 1660 x 2145
3140 x 1660 x 2145

DSG-2 
DSG-2 i.HOC

3435x 1750 x 2385
4270 x 1750 x 2385

FSG-2 
FSG-2 i.HOC

3860 x 2075 x 2730
4630 x 2075 x 2730 B

H

H

27



Jmenovitý 
 

výkon

Model Přetlak Standard SFC se synchronním reluktančním motorem

Dodávané  
množství 1)

Hmotnost Hladina akustic-
kého 

tlaku 2)

Dodávané  
množství 1)

Hmotnost Hladina akustic-
kého 

tlaku 2)

kW bar m³/min kg dB(A) m³/min kg dB(A)

37
CSG 55-2 
CSG 55-2 T  
CSG 55-2 i.HOC

6
8
10

na požádání
5,4
–

2270
2520
2985

64 – – –

45 3)

CSG 70-2 
CSG 70-2 T  
CSG 70-2 i.HOC

6
8
10

7,92
6,82

na požádání

2310
2560
3025

64
3,03–8,03
3,03–6,98
3,71–6,00

2360
2610
3080

64

55
CSG 90-2 
CSG 90-2 T  
CSG 90-2 i.HOC

6
8
10

9,78
8,97
7,83

2375
2625
3090

65
3,62–9,90
3,84–8,70
3,96–7,67

2360
2610
3080

65

75
CSG 120-2 
CSG 120-2 T  
CSG 120-2 i.HOC

6
8
10

13,07
12,15
10,58

2515
2765
3230

66
4,18–12,74
4,21–11,69
4,23–10,63

2400
2650
3120

66

90
CSG 130-2 
CSG 130-2 T  
CSG 130-2 i.HOC

6
8
10

–
13,03
13,00

2640
2890
3355

68
4,33–13,51
4,26–13,54
4,20–13,08

2480
2730
3200

68

Jmenovitý 
 

výkon

Model Přetlak Standard SFC

Dodávané  
množství 1)

Hmotnost Hladina akustic-
kého 

tlaku 2)

Dodávané  
množství 1)

Hmotnost Hladina akustic-
kého 

tlaku 2)

kW bar m³/min kg dB(A) m³/min kg dB(A)

90 DSG 140-2 
DSG 140-2 i.HOC

8 
 

10

13,18 
13,12 

3100
4200 69 – – –

110 DSG 180-2 
DSG 180-2 i.HOC

6 
 
8 
 

10

19,2
 18,4 
16,1

3250
4350 70

9,46–20,79
8,51–18,56
9,54–16,43

3850
4950 71

132 DSG 220-2 
DSG 220-2 i.HOC

6 
 
8 
 

10

23 
21,6 
19,1

3400
4500 71

8,68–22,45
9,51–21,8
9,95–19,5

4000
5100 72

160 DSG 260-2 
DSG 260-2 i.HOC

6 
 
8 
 

10

26,1 
26 

22,9 

3550
4650 74

9,36–27,66
9,62–25,44
10,3–23,3

4150
5250 75

200 DSG 290-2 
DSG 290-2 i.HOC

6 
 
8 
 

10

28,55 
28,5 
26

3700
4800 75

10,27–30,05
11,47–30
12,33–28

4300
5400 76

Vodou chlazená zařízení CSG

Technická data

Vodou chlazená zařízení DSG

28



Jmenovitý 
 

výkon

Model Přetlak Standard SFC

Dodávané  
množství 1)

Hmotnost Hladina akustic-
kého 

tlaku 2)

Dodávané  
množství 1)

Hmotnost Hladina akustic-
kého 

tlaku 2)

kW bar m³/min kg dB(A) m³/min kg dB(A)

160 FSG 300-2 
FSG 300-2 i.HOC

6 
8

29,4 
29,3

5250 
6400 74 – – –

200 FSG 350-2 
FSG 350-2 i.HOC

6 
8 
10

37,3 
34,9 
29,2

5450 
6600 75 – – –

250 FSG 420-2 
FSG 420-2 i.HOC

6 
8 
10

45,7 
42 

37,1

5650 
6800 75

14,79–44,56
16,63–40,57
18,48–36,54

6250 
 

7400
76

315 FSG 450-2 
FSG 450-2 i.HOC

6 
8

45,6 
41,9

5950 
7100 75 – – –

315 FSG 500-2 
FSG 500-2 i.HOC

6 
8 
10

–
50 

45,6

5950 
7100 76

16,94–50,7
18,41–47,53
19,88–43,57

6700 
 

7850
77

355 FSG 520-2 
FSG 520-2 i.HOC

6 
8 
10

–
–

50 

6550 
7700 77

16,94–50,7
18,41–50,64
19,88–50,57

7300
8450 78

1) Dodávané množství celého zařízení podle ISO 1217: 2009, příloha C/E, sací tlak 1 bar (a), chladicí teplota a teplota nasávaného vzduchu + 20 °C, rel. vlhkost 0 % 
2) Hladina akustického tlaku podle ISO 2151 a základní normy ISO 9614-2, tolerance: ± 3 dB (A)  
3) CSG 70-2 SFC: Provedení se jmenovitým výkonem motoru 55 kW Technické změny vyhrazeny!

Rozměry pro standardní provedení a SFC
Model Rozměry  

Š × H × V

mm

CSG-2 
CSG-2 T  
CSG-2 i.HOC

2490 x 1660 x 1965
 2840 x 1660 x 1965
3140 x 1660 x 1965

DSG-2 
DSG-2 i.HOC

3435 x 1750 x 2060
4270 x 1750 x 2060

FSG-2 
FSG-2 i.HOC

3650 x 2075 x 2730
4475 x 2075 x 2220 B

H

H

Vodou chlazená zařízení FSG

29



Celkové zařízení
Za sucha stlačující šroubový kompresor s dvoustupňo-
vou kompresí; odlučovač a odváděč kondenzátu, tlumič 
pulzace bez vláken za oběma stupni; odvzdušnění olejové 
nádrže s mikrofiltrem; provozuschopný, plně automatický, 
se zvukovou izolací. 

Blok kompresoru
Dvoustupňový za sucha stlačující šroubový kompresor 
s integrovanou převodovkou a sběrnou nádobou na 
převodový olej; rotory s trvanlivým povrstvením; stupeň 
vysokého a nízkého tlaku s plášťovým chlazením; stupeň 
vysokého tlaku s rotory z chromové oceli.

Pohon:  
Precizní převodovka v souladu s AGMA Q13/DIN třídy 5 
se šikmo ozubeným soukolím. 

Hnací motor
Hnací motor s prémiovou účinností (IE4), kvalitní výrobek; 
krytí IP 55, senzor teploty Pt100 ve vinutí statoru; soustav-
né měření a kontrola teploty vinutí motoru. 

Elektrické komponenty
Spínací skříň IP 54; větrání spínací skříně, automatická 
stykačová kombinace hvězda-trojúhelník, relé na přetížení, 
řídicí transformátor.

SIGMA CONTROL 2
Displej s prostým textem, volitelně 30 jazyků; piktogramová 
tlačítka Soft-Touch; LED v barvách semaforu k signalizaci 
provozního stavu; plně automatizovaná kontrola a regula-
ce; sériově volitelná regulace Dual, Quadro, Dynamic; port 
pro paměťovou kartu SD pro záznam dat a aktualizace; 
čtečka RFID; webový server; rozhraní: ethernet, volitelné 
komunikační moduly pro: Profibus DP; Modbus, Profinet 
a Devicenet. 

Dynamické řízení
Dynamické řízení zohledňuje při výpočtu doby doběhu 
teplotu vinutí motoru. To zkracuje doby volnoběhu a sni-
žuje spotřebu energie. V případě potřeby lze vyvolat další 
druhy regulace, uložené v řízení SIGMA CONTROL 2. 

Chlazení
Volitelně chlazení vzduchem nebo vodou; radiální ventilá-
tor se samostatným hnacím motorem; odvětrávání nahoru.

Vzduchem chlazené provedení:  
Strana vysokého tlaku: hliníkový chladič s předchladičem 
z trubek z ušlechtilé oceli; strana nízkého tlaku: hliníkový 
chladič; hliníkový chladič převodového oleje

Provedení s vodním chlazením:  
Dva trubkové výměníky tepla sestávající z povrstveného 
ocelového pláště a trubek z CuNi10Fe; chladič převodové-
ho oleje.

Vybavení

Spolehlivé odvětrání olejové nádrže
Mikrofiltr na odvětrání nádrže provozního oleje zabraňuje 
nasávání vzduchu s obsahem oleje. To je další důležitý 
příspěvek k trvalému a efektivnímu zachování kvality 
stlačeného vzduchu.

(1)  Mikrofiltr 
(2)  Odsávání olejové mlhy 
(3)   Ejektor 
(4)  Zpětný tok do nádrže převodového oleje

30



Model s chlazením 
vzduchem

s chlazením 
vodou

Šroubovatelné nohy stroje
CSG-2 
DSG-2 
FSG-2

● 
● 
●

● 
● 
●

Tlumič hluku otvoru pro přívod vzduchu 
(kulisa tlumicí hluk před výměníky tepla)

CSG-2 
DSG-2 
FSG-2

● 
● 
●

– 
– 
–

Filtrační rohože chladicího vzduchu 
(chrání výměníky tepla před odolnými nečistotami)

CSG-2 
DSG-2 
FSG-2

● 
● 
●

– 
– 
–

Integrovaná rekuperace tepla s čerpadlem 
(Kompresor je vybaven kompletním druhým přídavným vodním systémem včetně vodního 
čerpadla, které chrání kompresor před přehřátím.)

CSG-2 
DSG-2 
FSG-2

– 
– 
–

● 
● 
●

Integrovaná rekuperace tepla bez čerpadla 
(Kompresor je vybaven druhým přídavným vodním systémem bez vodního čerpadla, které 
chrání kompresor před přehřátím.)

CSG-2 
DSG-2 
FSG-2

– 
– 
–

● 
● 
●

Přídavný výměník tepla za vzduchovým chladičem 2. stupně 
(Snižuje u kompresorů s rekuperací tepla výstupní teplotu stlačeného vzduchu. Zlepšuje 
tlakový rosný bod u kompresorů se zařízením i.HOC.)

CSG-2 
DSG-2 
FSG-2

– 
– 
–

● 
● 
●

Integrovaný výměník tepla za rotační sušičkou i.HOC 
(Snižuje výstupní teplotu stlačeného vzduchu z kompresoru u zařízení s integrovanou 
sušičkou i.HOC.)

CSG-2 
DSG-2 
FSG-2

● 
● 
●

● 
● 
●

Měření tlakového rosného bodu 
(Senzor tlakového rosného bodu je nainstalovaný.)

CSG-2 
DSG-2 
FSG-2

● 
● 
●

● 
● 
●

Úprava tlakového rosného bodu 
(Regulovaný obtok kolem výměníku tepla stupně 1 ke zlepšení tlakového rosného bodu 
v případě potřeby.)

CSG-2 
DSG-2 
FSG-2

● 
● 
●

● 
● 
●

Regulace tlakového rosného bodu 
(Měření tlakového rosného bodu a regulace obtoku kolem výměníku tepla stupně 1 ke zlep-
šení tlakového rosného bodu v případě potřeby.)

CSG-2 
DSG-2 
FSG-2

● 
● 
●

● 
● 
●

Regulace horkého vzduchu KAESER 
(Obtok kolem výměníku tepla stupně 1 ke zvýšení teploty stlačeného vzduchu za výstupem 
z druhého stupně v případě potřeby. Za druhým stupněm není nainstalovaný žádný výměník 
tepla.) 

Není k dispozici u zařízení s integrovanou rotační či kondenzační sušičkou.

CSG-2 
DSG-2 
FSG-2

● 
– 
●

● 
– 
●

Měření vibrací 
(Kontrola uložení na motoru a kompresoru. Hladina varování a poruch  
je naprogramována v řízení.)

CSG-2 
DSG-2 
FSG-2

– 
– 
●

– 
– 
●

●   k dispozici 
–  není k dispozici

Volby

3131



Doma na celém světě
Jako jeden z největších světových výrobců kompresorů 
a dodavatel dmychadel a systémů se stlačeným vzduchem 
je společnost KAESER KOMPRESSOREN přítomná na 
celém světě: 

Ve více než 140 zemích zaručují dceřiné a partnerské fi rmy, 
aby mohli uživatelé využívat vysoce moderní, efektivní 
a spolehlivá zařízení stlačeného vzduchu a dmychadla. 

Zkušení odborní poradci a inženýři nabízejí komplexní 
poradenství a vyvíjejí individuální, energeticky účinná řešení 
pro všechny oblasti použití stlačeného vzduchu a dmycha-
del. Globální počítačová síť mezinárodní skupiny KAESER 
umožňuje přístup všem zákazníkům z celého světa k know-
-how tohoto dodavatele systémů. 

Vysoce kvalifi kovaná, sítí globálně propojená prodejní 
a servisní organizace celosvětově zajišťuje nejen optimální 
efektivitu, ale také nejvyšší dostupnost všech výrobků a slu-
žeb společnosti KAESER.

KAESER KOMPRESSOREN s.r.o.
K Zelenči 2874/6 – 193 00 Praha 9 – H. Počernice
Obchodní oddělení – Tel: +420 272 706 821 – Fax: +420 272 690 707
Servisní oddělení – Tel: +420 272 706 822
email: info.czech@kaeser.com – www.kaeser.com

Více stlačeného vzduchu s menší spotřebou energie

P-
65

1/
25

CZ
   

Te
ch

ni
ck

é 
zm

ěn
y 

vy
hr

az
en

y!
   

.2
/2

3


	Robustní pomocníci pro citlivé procesy
	Obsah
	Perfektní souhra
	Servis ...
	... téměř bezúdržbové
	... snadno přístupné
	Bezpečné dosažení tlakového rosného bodu díky inovativní procesní technice
	Přesnost pro efektivitu a nízké tlakové 
rosné body
	Vzduchové chlazení
	Vodní chlazení
	Proč zpětně získávat teplo?
	Technické provedení integrované rekuperace tepla
	Přehled postupů sušení stlačeného vzduchu
	Analyzujte přesně!
	Integrované kondenzační sušení
	Vzduchem chlazená zařízení CSG
	Vzduchem chlazená zařízení DSG
	Vzduchem chlazená zařízení FSG
	Rozměry pro standardní provedení a SFC
	Vodou chlazená zařízení CSG
	Vodou chlazená zařízení DSG
	Vodou chlazená zařízení FSG
	Rozměry pro standardní provedení a SFC
	Vybavení
	Volby

